安徽省机动车辆检测协会文件
皖车检协〔2020〕04号

通  知

各会员单位、各机动车检测机构：

 国家市场监督管理总局于 2020 年 5 月 26 日发布了《机动车安全

技术检验项目和方法》（GB38900-2020）强制性国家标准，并于 2021

年 1 月 1日实施。

 近期，不少会员单位和机构纷纷接到培训机构的通知，他们打着

监管部门的牌子，以邀请“标准第一起草人”来吸引眼球，广泛招览

学员，甚至卖标准，卖书。为此，协会秘书处郑重提醒：

 1、所有培训机构均为社会培训机构，和监管部门没有关系。如

果是监管部门组织培训，一定不存在收取任何费用。

 2、监管部门不会向机构摊派任何书籍、资料。

 3、培训机构所谓的“预通知”都是为了招揽生意，抢占培训市

场，会员单位和机构要慎重考虑。

 4、协会是会员之家，竭诚为广大会员提供优质服务是我们的宗

旨。GB38900 的宣贯，协会秘书处结合安徽机构的实际，己作了详细

周到安排，请大家关注协会网站信息，我们将会为大家提供周到服务。

     特此通知。

                             安徽省机动车辆检测协会秘书处

                                    2020 年 6月 12 日